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SERWIS INTERNETOWY TV NOWA KIELCE

Wzmocnienie Kieleckiego Obszaru Metropolitalnego, budowa Regionalnego Portu
Lotniczego Kielce, zmodernizowanie Centrum Usług Satelitarnych w Psarach oraz
Elektrowni  „Połaniec”,  a  także  budowa  Centrum Ekspedycyjno  –  Rozdzielczego
Poczty Polskiej w Chęcinach oraz zbiornika wodnego „Chęciny” – to część uwag
zgłoszonych  przez  Zarząd  Województwa  do  uwzględnienia  w  Koncepcji
Przestrzennego  Zagospodarowania  Kraju.

Zarząd  Województwa  przygotował  listę  najważniejszych  dla  województwa  kwestii
rozwojowych  o  znaczeniu  ponadregionalnym,  które  –  zdaniem władz  samorządowych  –
powinny być  uwzględnione w Koncepcji  Przestrzennego Zagospodarowania  Kraju.  Lista
propozycji  została  przygotowana  w  oparciu  o  „Strategię  Rozwoju  Województwa
Świętokrzyskiego  do  2020  roku”  oraz  materiały  zebrane  do  aktualizacji  Planu
Zagospodarowania  Przestrzennego  Województwa  Świętokrzyskiego.

W dokumencie wskazana została słaba dostępność komunikacyjna i oddalenie od krajowych
stref  przyspieszonego  rozwoju  jako  elementy  określające  niską  pozycję  województwa
świętokrzyskiego  w  rankingach  atrakcyjności  inwestycyjnej.  Dlatego  jako  jedno  z
najważniejszych zadań wymieniono stworzenie spójnego układu komunikacyjnego poprzez
przebudowę i rozbudowę głównych dróg, połączeń kolejowych i lotniczych. Bardzo ważne
jest  także  zapewnienie  bezpieczeństwa  energetycznego,  poprzez  rozbudowę  i  budowę
nowych linii energetycznych oraz budowę gazociągów przesyłowych oraz zabezpieczenie
warunków do lokalizacji elektrowni bezpośrednio związanej z budową zbiornika wodnego
„Chęciny” na rzece Biała Nida.

Jako niezwykle istotne, Zarząd Województwa uznał także wzmocnienie Kieleckiego Obszaru
Metropolitalnego,  m.in.  poprzez  rozwój  Targów  Kielce,  szkolnictwa  wyższego  oraz
stworzenie  w  Kielcach  mocnego  ośrodka  innowacji  i  nauki  oraz  rozwój  ośrodka
przedsiębiorczości  międzynarodowej.


